
                      

                      

RIPARTIZIONE PRIMA  
 

. 

NUMERO DI REGISTRO DI RIPARTIZIONE   322  DEL   09/12/2015  
Num. Prop.  2295 

                                 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
          
OGGETTO : 
DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA  DI GARA  PER FORNITURA VESTIARIO
INVERNALE POLIZIA LOCALE TRAMITE RDO0 SUL MEPA  - APPROVAZIONE ATTI DI
GARA N. 1033071 -  CIG:Z6D162B323  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE   
adotta la seguente determinazione  

                                            
.  

Richiamate:
- la  delibera  di  C.C.  n.  45  del  22/07/2015  ad  oggetto:  "Approvazione  Bilancio  di

Previsione 2015/2017 e Relazione Previsionale e Programmatica 2015/2017;
- la  delibera  G.M. 135  del 30/07/2015  di  "Approvazione   PEG  2015  e  Piano  delle

Performance 2015/2017";

Premesso  che  si  è  reso  necessario  provvedere  con urgenza  alla   fornitura  del  vestiario
invernale per tutto  il  personale della Polizia Locale;

- che  con  determina  n°1954  del   26.11.2015,  esecutiva  come  per  legge,  è  stata
approvata la procedura e gli  atti  gara  per l'individuazione  dell'  aggiudicatario  a  cui
affidare la fornitura in oggetto, con il criterio del prezzo più basso, ai sensi dell'art. 82
del D. Lgs. 12. Aprile 2006, n°163;

- che  con  lo  stesso  atto  è  stata  approvata  l'indizione  di  una  RdO  n°  1033071  da
inviare ad almeno 10 operatori  economici del settore iscritti  al MePA per l'iniziativa
di che trattasi al  metaprodotto “divise e uniformi” e “calzature” , in grado di svolgere
la fornitura delle uniformi richiesti sul territorio comunale;

- che entro il termine fissato,  ore 9,00 del 05.12.2015,  sono pervenute le  offerte da
parte delle seguenti ditte:

1. ESSEIPROJECT SRL
2. F.E.P. (FORNITURE ENTI PUBBLICI)
3. KENT SRL
4. JONICA FORNITURE E SERVIZI

- che a seguito dell'esame della documentazione di gara sono risultati tutti ammessi e
dall'apertura  delle  offerte  economiche  è  stato  rilevato  che  i  fornitori  sopra  citati
hanno proposto, a sistema, le seguenti offerte:

1. ESSEIPROJECT SRL     € 38.364,50
2. F.E.P. (FORNITURE ENTI PUBBLICI)   € 40.926,00

DETERMINE RIPARTIZIONE PRIMA Atto n.ro 322 del 09/12/2015 - Pagina 1 di 4



3. KENT SRL   € 37.457,50
4. JONICA FORNITURE E SERVIZI   € 45.254,00

- che  la  migliore  offerta  risulta  essere  quella  della  ditta  Kent  srl   per  l'importo  di  €
37.457,50 (oltre Iva)  giusto “ Riepilogo delle attività di Esame  delle offerte ricevute”
allegato al presente atto;

Dato atto che i requisiti di cui all'art. 38 del D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i. sono già stati dichiarati ai
sensi degli artt. 46 e  47  del  D.P.R.  445/2000  dal  fornitore  in  sede  di  domanda di  abilitazione  al
bando  per  la  partecipazione  al  mercato  elettronico  della  pubblica  amministrazione  di  cui  all'art.
328 del D.P.R. 207/2010;

- che l'ufficio competente sta procedendo alle verifiche delle autocertificazioni e della  
documentazione prodotte dalla ditta Kent srl ai sensi dell' art.71 DPR n.445/2000;

- che il DURC della ditta risulta essere regolare;

Considerata  la  necessità  improrogabile  di  procedere  alla  fornitura  del  vestiario  stante
l'imminente arrivo della stagione invernale e che detta necessità è allo stato attuale oggetto
di agitazione sindacale da parte degli operatori  di   Polizia Locale;

Ritenuto pertanto di affidare alla ditta Kent srl, con sede in Taranto alla Via Anfiteatro n.90,
P.IVA/C.F.:  01822360739  la  fornitura  di  che  trattasi  alle  condizioni  e  modalità  di  cui  alla
citata  RdO  e  relativi  allegati  a  fronte  del  prezzo  più  basso  di  €  37.457,50  (oltre  IVA),
subordinando  l'efficacia  dell'aggiudicazione  definitiva  all'esito  positivo  delle  verifiche  di
legge;

Atteso che con determina n° 1954 del 26.11.2015 si impegnava per il 2015 la somma di  €
30.000,00 al cap. 1150 del bilancio 2015 "Spese per armamento e corredo" per far fronte
alla fornitura di che trattasi ;

Ravvisata  la  necessità  di  acquistare  con urgenza, per  le  motivazioni  sopra  espresse  ed
alla luce  dei  risultati  di  gara, solo  parte  della  fornitura  richiesta  invernale,  per  un importo
totale  di  €  30.000,00  (compreso  IVA),  per  poi  integrare  la  suddetta  fornitura
successivamente, in considerazione di quanto già previsto nel foglio e condizioni di gara, in
cui  l'Amministrazione si riservava di acquistare il vestiario anche parzialmente,  secondo i
prezzi  analitici  del  dettaglio  estimativo  allegati  alla  gara  e  secondo  le  necessità  del
comando di Polizia Locale; 

Richiamato il Codice Etico e Comportamentale, approvato con Deliberazione G. C. n. 44 il
30/03/2015, ed in particolare l'art. 3 "Ambito di applicazione (Art. 2 D.P.R. 62/2013)" ;

Visto  il  documento  di  stipula  generato  automaticamente  dal  sistema  MePa  di
“acquistinretepa.it” che riporta le clausole contrattuali;

Visti:  
· il D. Lgs del 18.08.2000, n.267;
· il D.Lgs. 163/2006;
· il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207;
· il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare il principio contabile applicato della contabilità

DETERMINE RIPARTIZIONE PRIMA Atto n.ro 322 del 09/12/2015 - Pagina 2 di 4



finanziaria (all. 4/2);
· il regolamento di contabilità approvato con deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.

3, in data 4 febbraio 2013;
· lo Statuto Comunale;

Dato atto che la presente fornitura avviene nel rispetto di quanto disposto dall'art.1, comma
450, L. 296/2006 (MEPA) e dell'art. 328 del D.P.R. 207/2010;

Dato atto che la presente proposta rispetta i  principi di regolarità e correttezza dell'azione
amministrativa ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1, d. lgs. n. 267/2000;

Ritenuto di provvedere in merito;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni sopra esposte che qui si  intendono riportate e  trascritte  per farne  parte
integrante e sostanziale del presente atto:

Di  prendere  atto  dei  risultati  della  RdO  sul  MEPA  di  Consip  S.p.A.  n.  1033071  ,  per  la
fornitura  del vestiario  invernale  per il  personale  di  Polizia  Locale,  così come  esposti  nel
“Riepilogo delle attività di Esame  delle offerte ricevute” che viene allegato alla  presente  a
farne parte integrante e sostanziale.

Di  approvare  l'allegato  “Riepilogo  delle  attività  di  Esame   delle  offerte  ricevute”  relativo
all'RDO n°1033071.

Di  aggiudicare  definitivamente,  per  le  motivazioni  di  cui  in  premesse,  la  fornitura  del
vestiario,  alla  ditta  Kent  srl,  con  sede  in  Taranto  alla  Via  Anfiteatro  n.90,  P.IVA/C.F.:
01822360739,  per  un  importo  complessivo  di  €  37.457,50  (IVA  esclusa),  da  effettuarsi
tramite la procedura telematica della CONSIP, subordinando l'efficacia dell'aggiudicazione
definitiva all'esito positivo delle verifiche di legge.

Di  dare  atto  che, così come previsto    nel  foglio  e  condizioni  di  gara,  l'Amministrazione
acquisterà per l'anno 2015 parte  della  fornitura  richiesta  per un importo  complessivo  di  €
30.000,00 (compreso IVA) , secondo i  prezzi analitici  del dettaglio estimativo  allegato alla
gara  e  secondo  le   quantità   indicate  dal  Comando  di  Polizia  Locale  alla  ditta
aggiudicataria,  riservandosi  di  acquistare   successivamente  ulteriore  vestizione  nei  limiti
dell'importo di aggiudicazione.  

Di dare atto altresì che la spesa di € 30.000,00 è stata impegnata  al cap. 1150 del bilancio
2015  "Spese  per  armamento  e  corredo",  giusta  precedente  determina  n°1954   del
25.09.2015, con esigibilità delle obbligazioni al 31.12.2015.

Di trasmettere il Codice etico all'appaltatore in formato digitale  da allegare al contratto d'
appalto.

Di dare atto altresì che a tale gara è stato assegnato il seguente CIG: Z6D162B323;
- che  non  sussiste  conflitto  di  interessi  tra  il  sottoscrittore  della  presente

determinazione e l'appaltatore affidatario del servizio in oggetto;
- che la ditta sopra individuata, ai sensi dell'art. 3 della L 136/2010  assumerà, a pena

nullità del contratto, gli  obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari  impegnandosi alla

DETERMINE RIPARTIZIONE PRIMA Atto n.ro 322 del 09/12/2015 - Pagina 3 di 4



comunicazione del conto corrente dedicato ad appalti/commesse pubbliche di cui al
comma 7 del citato articolo;

- che  la  stipulazione  del  contratto  di  fornitura  sarà  effettuata,  con  firma  digitale,
attraverso il portale CONSIP allo scopo dedicato; 

- che alla liquidazione si provvederà con separato  provvedimento  ai  sensi  del D.Lgs
267/00 e s.m.i. e dietro presentazione di regolare fattura previa verifica di regolarità
contributiva.

In relazione a quanto disposto dal Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, si  attesta che il
presente  provvedimento:   è  soggetto  agli  obblighi  di  amministrazione  aperta  di  cui  alla
citata disposizione e che le relative informazioni sono state pubblicate sul sito  istituzionale
dell'ente, nell'apposita sezione Trasparenza, valutazione e merito.

Di procedere alla pubblicazione del presente atto all'Albo Pretorio informatico dell'Ente.

Documento informatico firmato degitalmente ai sensi del T.U. 445/200 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della
pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento
al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 341/90, come modificata dalla
L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.  

DETERMINE RIPARTIZIONE PRIMA Atto n.ro 322 del 09/12/2015 - Pagina 4 di 4


